HRC Radialventilator
VENTUR Deutschland GmbH    www.venturdeutschland.de      www.fanselectoronline.com 1/10
The power of AIR
Venture Industries Group    www.
ventur.eu      www.fanselectoronline.
com
HB
Radial-

Nenn-
strom**
Motor-
leistung
Schalldruck-
pegel Fall*
Temperatur-
betrieb
min / max
Temperatur-
umgebungs
min / max
Gewicht Artikel-
nummer
DREIPHASIGE, 3000RPM
HRC-2-40-110T 990 m³/h 3 300 Pa 2 890 rpm 3~400 V 2,5 A 1,1 kW 68 dB(A) -30 / 80 °C -30 / 40 °C 53,0 kg 436044020
HRC-2-40-150T 1 400 m³/h 3 300 Pa 2 925 rpm 3~400 V 3,0 A 1,5 kW 65 dB(A) -30 / 80 °C -30 / 40 °C 58,0 kg 436044021
HRC-2-40-220T 2 000 m³/h 3 300 Pa 2 910 rpm 3~400 V 4,3 A 2,2 kW 68 dB(A) -30 / 80 °C -30 / 40 °C 59,0 kg 436044022
HRC-2-45-150T 1 000 m³/h 4 150 Pa 2 925 rpm 3~400 V 3,0 A 1,5 kW 74 dB(A) -30 / 80 °C -30 / 40 °C 65,0 kg 436044520
HRC-2-45-220T 1 600 m³/h 4 150 Pa 2 910 rpm 3~400 V 4,3 A 2,2 kW 71 dB(A) -30 / 80 °C -30 / 40 °C 66,0 kg 436044521
HRC-2-45-300T 2 200 m³/h 4 150 Pa 2 880 rpm 3~400 V 5,3 A 3,0 kW 68 dB(A) -30 / 80 °C -30 / 40 °C 73,0 kg 436044522
HRC-2-45-400T 2 900 m³/h 4 150 Pa 2 895 rpm 3~400 V 7,3 A 4,0 kW 72 dB(A) -30 / 80 °C -30 / 40 °C 84,0 kg 436044523
HRC-2-50-300T 1 700 m³/h 5 150 Pa 2 915 rpm 3~400 V 5,3 A 3,0 kW 75 dB(A) -30 / 80 °C -30 / 40 °C 81,0 kg 436045020
HRC-2-50-400T 2 350 m³/h 5 150 Pa 2 895 rpm 3~400 V 7,3 A 4,0 kW 74 dB(A) -30 / 80 °C -30 / 40 °C 92,0 kg 436045021
HRC-2-50-550T 3 300 m³/h 5 150 Pa 2 940 rpm 3~400 V 10 A 5,5 kW 71 dB(A) -30 / 80 °C -30 / 40 °C 111,0 kg 436045022
HRC-2-50-750T 4 000 m³/h 5 150 Pa 2 930 rpm 3~400 V 13,3 A 7,5 kW 74 dB(A) -30 / 80 °C -30 / 40 °C 130,0 kg 436045023
HRC-2-56-550T 2 400 m³/h 6 470 Pa 2 940 rpm 3~400 V 10 A 5,5 kW 80 dB(A) -30 / 80 °C -30 / 40 °C 123,0 kg 436045620
HRC-2-56-750T 3 600 m³/h 6 470 Pa 2 930 rpm 3~400 V 13,3 A 7,5 kW 76 dB(A) -30 / 80 °C -30 / 40 °C 132,0 kg 436045621
HRC-2-56-1100T 5 180 m³/h 6 470 Pa 2 925 rpm 3~400 V 19,3 A 11 kW 77 dB(A) -30 / 80 °C -30 / 40 °C 191,0 kg 436045622
HRC-2-56-1500T 6 020 m³/h 6 470 Pa 2 940 rpm 3~400 V 26 A 15 kW 79 dB(A) -30 / 80 °C -30 / 40 °C 200,0 kg 436045623
HRC-2-63-750T 2 450 m³/h 8 190 Pa 2 930 rpm 3~400 V 13,3 A 7,5 kW 84 dB(A) -30 / 80 °C -30 / 40 °C 153,0 kg 436046320
HRC-2-63-1100T 3 900 m³/h 8 190 Pa 2 925 rpm 3~400 V 19,3 A 11 kW 82 dB(A) -30 / 80 °C -30 / 40 °C 212,0 kg 436046321
HRC-2-63-1500T 5 800 m³/h 8 190 Pa 2 940 rpm 3~400 V 26 A 15 kW 79 dB(A) -30 / 80 °C -30 / 40 °C 221,0 kg 436046322
HRC-2-63-1850T 6 950 m³/h 8 190 Pa 2 940 rpm 3~400 V 32,1 A 18,5 kW 80 dB(A) -30 / 80 °C -30 / 40 °C 228,0 kg 436046323
HRC-2-63-2200T 7 900 m³/h 8 190 Pa 2 950 rpm 3~400 V 38,1 A 22 kW 80 dB(A) -30 / 80 °C -30 / 40 °C 279,0 kg 436046324
HRC-2-71-1500T 4 000 m³/h 10 400 Pa 2 940 rpm 3~400 V 26 A 15 kW 91 dB(A) -30 / 80 °C -30 / 40 °C 244,0 kg 436047120
HRC-2-71-1850T 5 400 m³/h 10 400 Pa 2 940 rpm 3~400 V 32 A 18,5 kW 86 dB(A) -30 / 80 °C -30 / 40 °C 251,0 kg 436047121
HRC-2-71-2200T 6 600 m³/h 10 400 Pa 2 950 rpm 3~400 V 38,1 A 22 kW 83 dB(A) -30 / 80 °C -30 / 40 °C 302,0 kg 436047122
HRC-2-71-3000T 8 900 m³/h 10 400 Pa 2 965 rpm 3~400 V 53 A 30 kW 82 dB(A) -30 / 80 °C -30 / 40 °C 370,0 kg 436047123
HRC-2-71-3700T 10 850 m³/h 10 400 Pa 2 955 rpm 3~400 V 65 A 37 kW 84 dB(A) -30 / 80 °C -30 / 40 °C 385,0 kg 436047124
HRC-2-80-3000T 6 400 m³/h 13 200 Pa 2 965 rpm 3~400 V 53 A 30 kW 92 dB(A) -30 / 80 °C -30 / 40 °C 395,0 kg 436048020
HRC-2-80-3700T 8 300 m³/h 13 200 Pa 2 955 rpm 3~400 V 65 A 37 kW 89 dB(A) -30 / 80 °C -30 / 40 °C 410,0 kg 436048021
HRC-2-80-4500T 10 400 m³/h 13 200 Pa 2 960 rpm 3~400 V 77 A 45 kW 86 dB(A) -30 / 80 °C -30 / 40 °C 525,0 kg 436048022
HRC-2-80-5500T 13 000 m³/h 13 200 Pa 2 970 rpm 3~400 V 92 A 55 kW 87 dB(A) -30 / 80 °C -30 / 40 °C 560,0 kg 436048023
HRC-2-80-7500T 16 290 m³/h 13 200 Pa 2 960 rpm 3~400 V 127 A 75 kW 90 dB(A) -30 / 80 °C -30 / 40 °C 710,0 kg 436048024
HRC-2-90-5500T 10 000 m³/h 16 700 Pa 2 970 rpm 3~400 V 92 A 55 kW 94 dB(A) -30 / 80 °C -30 / 40 °C 611,0 kg 436049020
HRC-2-90-7500T 13 600 m³/h 16 700 Pa 2 960 rpm 3~400 V 127 A 75 kW 92 dB(A) -30 / 80 °C -30 / 40 °C 761,0 kg 436049021
HRC-2-90-9000T 17 100 m³/h 16 700 Pa 2 980 rpm 3~400 V 150 A 90 kW 89 dB(A) -30 / 80 °C -30 / 40 °C 851,0 kg 436049022
HRC-2-90-11000T 20 250 m³/h 16 700 Pa 2 980 rpm 3~400 V 183 A 110 kW 91 dB(A) -30 / 80 °C -30 / 40 °C 995,0 kg 436049023
HRC-2-90-13200T 23 150 m³/h 16 700 Pa 2 975 rpm 3~400 V 222 A 132 kW 92 dB(A) -30 / 80 °C -30 / 40 °C 1 168,0 kg 436049024
HRC-2-100-7500T 9 400 m³/h 21 150 Pa 2 960 rpm 3~400 V 127 A 75 kW 99 dB(A) -30 / 80 °C -30 / 40 °C 789,0 kg 436041020
HRC-2-100-9000T 12 000 m³/h 21 150 Pa 2 980 rpm 3~400 V 150 A 90 kW 99 dB(A) -30 / 80 °C -30 / 40 °C 879,0 kg 436041021
HRC-2-100-11000T 15 200 m³/h 21 150 Pa 2 980 rpm 3~400 V 183 A 110 kW 97 dB(A) -30 / 80 °C -30 / 40 °C 1 023,0 kg 436041022
HRC-2-100-13200T 19 200 m³/h 21 150 Pa 2 975 rpm 3~400 V 222 A 132 kW 95 dB(A) -30 / 80 °C -30 / 40 °C 1 196,0 kg 436041023
HRC-2-100-16000T 22 000 m³/h 21 150 Pa 2 978 rpm 3~400 V 262 A 160 kW 94 dB(A) -30 / 80 °C -30 / 40 °C 1 344,0 kg 436041024
HRC-2-100-20000T 28 150 m³/h 21 150 Pa 2 980 rpm 3~400 V 324 A 200 kW 93 dB(A) -30 / 80 °C -30 / 40 °C 1 411,0 kg 436041025
* Messung in 1,5 m Entfernung vom Auslass, für Q = 2/3 * Qmax
** Der Nennstrom ist abhängig von eingesetztem Motorfabrikat.
NENNDATEN
HRC Radialventilator

Nenn-
strom**
Motor-
leistung
Schalldruck-
pegel Fall*
Temperatur-
betrieb
min / max
Temperatur-
umgebungs
min / max
Gewicht Artikel-
nummer
DREIPHASIGE, 1500RPM
HRC-4-40-012T 400 m³/h 790 Pa 1 380 rpm 3~400 V 0,45 A 0,12 kW 54 dB(A) -30 / 80 °C -30 / 40 °C 45,0 kg 436044040
HRC-4-40-018T 690 m³/h 790 Pa 1 380 rpm 3~400 V 0,65 A 0,18 kW 52 dB(A) -30 / 80 °C -30 / 40 °C 45,0 kg 436044041
HRC-4-40-025T 950 m³/h 790 Pa 1 380 rpm 3~400 V 0,85 A 0,25 kW 51 dB(A) -30 / 80 °C -15 / 40 °C 46,0 kg 436044042
HRC-4-45-025T 630 m³/h 1 000 Pa 1 380 rpm 3~400 V 0,86 A 0,25 kW 58 dB(A) -30 / 80 °C -15 / 40 °C 53,0 kg 436044540
HRC-4-45-037T 1 120 m³/h 1 000 Pa 1 370 rpm 3~400 V 1,15 A 0,37 kW 54 dB(A) -30 / 80 °C -15 / 40 °C 54,0 kg 436044541
HRC-4-45-055T 1 420 m³/h 1 000 Pa 1 400 rpm 3~400 V 1,7 A 0,55 kW 57 dB(A) -30 / 80 °C -30 / 40 °C 55,0 kg 436044542
HRC-4-50-037T 900 m³/h 1 240 Pa 1 370 rpm 3~400 V 1,15 A 0,37 kW 61 dB(A) -30 / 80 °C -30 / 40 °C 62,0 kg 436045040
HRC-4-50-055T 1 400 m³/h 1 240 Pa 1 400 rpm 3~400 V 1,7 A 0,55 kW 56 dB(A) -30 / 80 °C -30 / 40 °C 63,0 kg 436045041
HRC-4-50-075T 1 750 m³/h 1 240 Pa 1 430 rpm 3~400 V 2,1 A 0,75 kW 58 dB(A) -30 / 80 °C -15 / 40 °C 67,0 kg 436045042
HRC-4-50-110T 1 940 m³/h 1 240 Pa 1 430 rpm 3~400 V 2,5 A 1,1 kW 59 dB(A) -30 / 80 °C -15 / 40 °C 74,0 kg 436045043
HRC-4-56-075T 1 420 m³/h 1 560 Pa 1 430 rpm 3~400 V 2,1 A 0,75 kW 62 dB(A) -30 / 80 °C -15 / 40 °C 79,0 kg 436045640
HRC-4-56-110T 2 200 m³/h 1 560 Pa 1 430 rpm 3~400 V 2,5 A 1,1 kW 60 dB(A) -30 / 80 °C -30 / 40 °C 86,0 kg 436045641
HRC-4-56-150T 2 700 m³/h 1 560 Pa 1 440 rpm 3~400 V 3,6 A 1,5 kW 63 dB(A) -30 / 80 °C -30 / 40 °C 96,0 kg 436045642
HRC-4-56-220T 2 990 m³/h 1 560 Pa 1 465 rpm 3~400 V 4,6 A 2,2 kW 64 dB(A) -30 / 80 °C -30 / 40 °C 96,0 kg 436045643
HRC-4-63-110T 1 700 m³/h 1 970 Pa 1 430 rpm 3~400 V 2,5 A 1,10 kW 68 dB(A) -30 / 80 °C -30 / 40 °C 107,0 kg 436046340
HRC-4-63-150T 2 300 m³/h 1 970 Pa 1 440 rpm 3~400 V 3,6 A 1,5 kW 65 dB(A) -30 / 80 °C -15 / 40 °C 117,0 kg 436046341
HRC-4-63-220T 3 430 m³/h 1 970 Pa 1 465 rpm 3~400 V 4,6 A 2,2 kW 64 dB(A) -30 / 80 °C -15 / 40 °C 117,0 kg 436046342
HRC-4-63-300T 3 900 m³/h 1 970 Pa 1 460 rpm 3~400 V 6,7 A 3,0 kW 67 dB(A) -30 / 80 °C -30 / 60 °C 120,0 kg 436046343
HRC-4-71-220T 2 580 m³/h 2 500 Pa 1 465 rpm 3~400 V 4,6 A 2,2 kW 71 dB(A) -30 / 80 °C -30 / 40 °C 138,0 kg 436047140
HRC-4-71-300T 3 600 m³/h 2 500 Pa 1 460 rpm 3~400 V 6,7 A 3,0 kW 68 dB(A) -30 / 80 °C -30 / 40 °C 141,0 kg 436047141
HRC-4-71-400T 4 900 m³/h 2 500 Pa 1 460 rpm 3~400 V 8,1 A 4,0 kW 68 dB(A) -30 / 80 °C -30 / 40 °C 152,0 kg 436047142
HRC-4-71-550T 5 600 m³/h 2 500 Pa 1 460 rpm 3~400 V 10,9 A 5,5 kW 69 dB(A) -30 / 80 °C -15 / 40 °C 173,0 kg 436047143
HRC-4-80-300T 2 620 m³/h 3 190 Pa 1 460 rpm 3~400 V 6,7 A 3,0 kW 76 dB(A) -30 / 80 °C -30 / 60 °C 165,0 kg 436048040
HRC-4-80-400T 3 800 m³/h 3 190 Pa 1 460 rpm 3~400 V 8,1 A 4,0 kW 75 dB(A) -30 / 80 °C -30 / 60 °C 176,0 kg 436048041
HRC-4-80-550T 5 370 m³/h 3 190 Pa 1 460 rpm 3~400 V 10,9 A 5,5 kW 72 dB(A) -30 / 80 °C -30 / 60 °C 197,0 kg 436048042
HRC-4-80-750T 7 200 m³/h 3 190 Pa 1 465 rpm 3~400 V 14,4 A 7,5 kW 72 dB(A) -30 / 80 °C -30 / 40 °C 201,0 kg 436048043
HRC-4-80-1100T 8 000 m³/h 3 190 Pa 1 475 rpm 3~400 V 20,9 A 11 kW 74 dB(A) -30 / 80 °C -30 / 40 °C 270,0 kg 436048044
HRC-4-90-550T 3 700 m³/h 4 000 Pa 1 460 rpm 3~400 V 10,9 A 5,5 kW 80 dB(A) -30 / 80 °C -30 / 40 °C 247,0 kg 436049040
HRC-4-90-750T 5 500 m³/h 4 000 Pa 1 465 rpm 3~400 V 14,4 A 7,5 kW 78 dB(A) -30 / 80 °C -30 / 60 °C 251,0 kg 436049041
HRC-4-90-1100T 7 700 m³/h 4 000 Pa 1 475 rpm 3~400 V 20,9 A 11 kW 76 dB(A) -30 / 80 °C -30 / 60 °C 320,0 kg 436049042
HRC-4-90-1500T 11 450 m³/h 4 000 Pa 1 475 rpm 3~400 V 28,1 A 15 kW 77 dB(A) -30 / 80 °C -30 / 40 °C 348,0 kg 436049043
HRC-4-100-1100T 6 500 m³/h 5 100 Pa 1 475 rpm 3~400 V 20,9 A 11 kW 84 dB(A) -30 / 80 °C -30 / 40 °C 348,0 kg 436041040
HRC-4-100-1500T 9 250 m³/h 5 100 Pa 1 475 rpm 3~400 V 28,1 A 15 kW 80 dB(A) -30 / 80 °C -30 / 40 °C 366,0 kg 436041041
HRC-4-100-1850T 11 100 m³/h 5 100 Pa 1 475 rpm 3~400 V 33,9 A 18,5 kW 77 dB(A) -30 / 80 °C -30 / 40 °C 402,0 kg 436041042
HRC-4-100-2200T 13 200 m³/h 5 100 Pa 1 475 rpm 3~400 V 41,1 A 22 kW 78 dB(A) -30 / 80 °C -30 / 60 °C 412,0 kg 436041043
HRC-4-100-3000T 16 000 m³/h 5 100 Pa 1 477 rpm 3~400 V 52 A 30 kW 81 dB(A) -30 / 80 °C -30 / 40 °C 541,0 kg 436041044
* Messung in 1,5 m Entfernung vom Auslass, für Q = 2/3 * Qmax
** Der Nennstrom ist abhängig von eingesetztem Motorfabrikat.
NENNDATEN
HRC Radialventilator